
A 
/ AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE 
"Albanian Vacation"h.p. 

Sot, me date 28/05/2018 (dymije e tetembedhjete) isbin1  fn 	irtaket themelues: 

Adam Cezary Gumkowski, shtetas polak, lindur me ,,02P.1961, no Osfrol - ., rezident ne 
Poloni, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar, - ñ 	• :a pasaporta me Nr. EJ 
6455928. 

Armando Selimaj, shtetas shqiptar, lindur me 10.08.1977, ne Fier, rezident ne Tirane, madhor 
me zotesi te plote juridike e per te vepruar, identifilcuar nga karta e identitetit me Nr. 031983298. 

Arkeld Bozo, shtetas shqiptar, lindur me 14.01.1996, ne Tirane, rezident ne Tirane, madhor me 
zotesi te plote juridike e pertevepruar, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. 031910614. 

Te cilet vendosen te themelojne shoqerine tregtare "Albanian Vacation" Sh.p.k, me kushtet si me 
poshte: 

NENI 1 
Statusi Juridic 

Shoqeria Tregtare "Albanian Vacation" Sh.p.k. është formuar si Shoqeri tregtare sipas ligjit nr. 
9901, date 14/04/2008 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare", (në vazhdim referuar si Shoqeria"). 

Shoqeria është Person Juridik Privat Shqiptar. Ajo ka formen e një Shoqerie me Pergjegjesi td 
Kufizuar. 

NENI 2 
Ernri i shoqërisë 

Shoqena do te dale ne qarkullirnin juridiko - civil me emrin 'Albanian Vacation" Sh.p.k. 

NENI 3 
Objekti I veprinitarisë 

Objekti i Veprimtarise së Shoqerise do td jetë, por duke mos u kufizuar ne: 
) 	Sh&bimet e furnizimit te ushqimit - katering; 
> Marrja me qira e makinave, anijeve, helikopterëve, avionëve; 
> Marija me qira e pronave, menaxhimi i qirase; 
) Agjenci udhëtimesh, shitja e biletave, turizem; 
> Menaxhimi dhe organizimi i sporteve të ujit si vozitje me kanoe, vozitje me kajak, Zhytje 

& Snorkeling, Surf, rreshqitje ne uje, rrreshqitje ne ajer, pajisje per Sporte ujore; 
> Organizim udhetimesh dhe aktivitetesh te ndryshme si dhe cdo veprimtari tjeter tregtare 

te lejuar nga ligji. 
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NENI 4 
Selia e ShoQërisè 

Selia e Shoqerise ndodhet në adresën: Fshati Borsh, Rruga Nacionale, Sarande - Vlore, lagjja 
Shkalle, zona kadastrale 1253, nr. pasurie 83. 

NENI 5 
Kapitali i ShoQërisë 

Kapitali i shoqerisë është në vlerën 130.000 (njeqind e tridhjete mije) lek, i ndare në 3 (tre) 
kuota. 

Ortakët Themelues të Shoqerisë Tregtare "Albanian Vacation" Sh.p.k. zotërojnë kuotat në këtë 
shoqëri si me poshte: 

Annando Selimaj zotëron 34% te kuotave te. kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vleren.44.200 
leke; 

Adam Cezary Gumkowski zotëron 33% te kuotave te kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vieren 
42.900 leke; 

Arkeld Bozo zot&on 33% te kuotave te kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vleren 42.900 leke; 

Kapitali themeltar është investuar nga Ortaket Themelues në total dhe depozituar sipas ligjit. 

NENI 6 
Kohëzgjatja e Shoqërisë 

Afati kohor i zhvillimit të aktivitetit është i pakufizuar dhe fihlon me regjistrimin e Shoqerisë në 
Regjistrin Tregtar. Ortakët e Shoqërisë mund td vendosin kufizimin e afatit të veprimtarisë dhe 
mëpas zgjatjen e saj një apo disa here, sipas një vendimi të posacërn. 

NENI 7 
Or2anet Drejtuese 

/ 
Bazuar në dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtarët dhe Shoqeiite Tregtare", 
organet drejtuese të shoqerise jane si me poshtë vijon: 

1. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve - organi me i lartë vendimarres; 
2. Administratorët - organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqerisë. 

Mënyra e organizimit dhe funksionimit td tyre është e përcaktuar në Statutin e Shoqerise. 

Shoqëria do td administrohet nga Administratorët të cilët mund te zgjidhen per një afat deri ne 
pesë vjet me td drejtë rizgjedhjeje. 

Poe  
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Arma.,ds Selirnaj Adam Cezary Gumkowski 

/ 

ORTAKET THEME 

Arkeld Bozo 

RrL€1tL  

3 

Administratori I Shoqerise "Albanian Vacation" Sh.p.k. do td jete Armando Selimaj, shtetas 
shqiptar, lmdur me 10.08.1977, ne Fier, resident ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e 
per te vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. 031983298, i ciii zgjidhet per nje 
periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhjeje. 

Shoqeria do td përfaqësohet përpara edo organi admimstrativ, gjyqësor, apo çdo entiteti tjeter 
publik apo privat dhe në marrëdhënie me td tretët nga Administratori I shoqerise, i ciii i ushtron 
të drejtat e tij në perputhje me Statutin e shoqerise dhe me legjislacionin shqiptar në fliqi. 

NENI 8 
Ligji i aplikueshëm 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga rregullat e Statutit td firmosur nga Ortakët Thernelues 
sipas parasbikimeve té ligjit ne fliqi në Republiken e Shqipërise. 

NENI9 
Zjidhja e rnosmarrëveshjeve 

Mosmarrëveshjet që mund të lindin midis ortakëve apo midis ortakëve dhe Shoqerise dhe që 
mund të kenë si objekt td drejta si rrjedhim I raporteve td tyre me Shoqërinë, do të zgjidhen nga 
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

NENI 10 
Dispozitat përfundimtare 

Akt Themelimi hartohet në 3 (tre) kopje ne gjuhen shqip dhe anglisht me viere te njejtje ligjore 
dhe u nenshkrua nga Ortaket Themelues. 



FOUNDATION ACT 
OF THE COMMERCIAL COMPANY 

"Albanian Vacation" Sh.p.k 

This day of May 281h,  2018 (two thousand eighteen), were present: 

Adam Cezary Gumkowski, Polish citizen, born on 25.02.196 1, in Ostroleka, resident in Poland, 
major and with hull juridical and capacity to act, identified by the passport No. EJ 6455928. 

Armando Selimaj, Albanian citizen, born on 10.08.1977, in Fier, resident in Tirana, major and 
with full juridical and capacity to act, identified by the identity card No. 031983298. 

i.  Arkeld Bozo, Albanian citizen, born on 140'1"3996, in Tirana, resident in Tirana, major and 
with full juridical and capacity to act, identifed.b the identity card No. 031910614. 

/ 
Who decided to establish the commercial .ocnpany "Albanian Vacation" Sh.p.k with the 
following terms and conditions:  '- 

ARTICLE 1 
Le2al status  

"Albanian Vacation" Sh.p.k is established as a commercial company according to Law No. 
9901, dated 14/04/2008 "On traders and commercial companies", and (hereinafter referred to as 
the "Company". 
The Company is an Albanian Privatp Juridical Person. It has the form of a limited liability 
company. 

ARTICLE 2 
Name of the company  

The Company will be known with the name of "Albanian Vacation" Sh.p.k in the juridical - 
civil area. 

ARTICLE 3 
Activity of the company  

The activity of the Company shall be, but not limited to: 
> Catering services; 
- Renting car, boats, helicopters, planes; 
- Property rent, rent management; 
'- Tours agency, tickets, tourism; 
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Management and organization of watersports such as Canoeing, Kayaking, Diving & 
Snorkeling, Stand-Up Paddle boarding, Surfing, Waterskiing & Tow sports, Windsurfing, 
Water Sports Accessories. 

Organization of travels and various activities and any other commercial activity allowed by 
the law. 

ARTICLE 4 
Comanv Headquarter 

The Company Headquarter is located at the address: Fshati Borsh, Rruga Nacionale, Sarande - 
Vlore, lagjja Shkalle, zona kadastrale 1253, nr. pasurie 83. 

ARTICLE 5 
Nominal capital 

Initial capital of the company is ALL 130.000 (one hundred thirty thousand) divided in 3 (three) 
quotas. The Founding Partners of the commercial company "Albanian Vacation" Sh.p.k own the 
following quotas respectively: 

Armando Selimaj owns 34 % of the value of the quotas in the initial capital or 1 (one) quota 
equal to the value of 44.200 ALL. 

Adam Cezary Gumkowski owns 33 % of the value of the quotas in the initial capital or 1 (one) 
quota equal to the value of 42.900 ALL; 

Arkeld Bozo owns 33 % of the value of the quotas in the initial capital or 1 (one) quota equal to 
the value of 42.900 ALL. 

The initial capital has been invested by the partners totally. 	. 

ARTICLE 6 
Duration  

The duration of the company activity is unlimited and starts with the registration of the company 
in the Commercial Register. The Partners of the Company may decide to limit the activity 
duration by a General Assembly decision. 

ARTICLE 7 
Managina bodies  

In accordance with the provisions of Law no. 9901, dated 14/04/2008 "On Traders and 
Commercial Companies", the managing bodies of the company are as follows: 

I 
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as signed without. after it was read by the Founding Partners, it 

FOUN 

Adam Cezary Gumkowski 

POCZ-e-- 

0-/ 

Armando Selimaj 

I 6 

This Foundation Act was drawn up in 3 (three) 

ions  

opies in the Albanian and 

d the Company, 
by the District 

nglish language and 

The disagreements which may arise among partners or between 
and which might have arisen by their relation with the Comp 
Court of Tirana. 

ARTICLE 
Final nro 

1. General Assembly of the Partners - the highest level decision-making body; 
2. Administrators - executive and administrative body of the company. 

Their structure and organization is defined in the Statute of the Company. 
The Company will be administered by the Administrators, who can be elected until a five-year 
period and have the right to be reelected. 
The Administrator of the Company "Albanian Vacation" Sh.p.k, will be Armando Selimaj, 
Albanian citizen, born on 10.08.1977, in Fier, resident in Tirana, major and with full juridical 
and capacity to act, identified by the identity card No. 031983298, who is appointed for a period 
of 5 years with the right of prolongation. 

The Company is represented, before any administrative, juridical body, public or private entity 
and in relation with third parties by the Administrator of the company who exerts these rights in 
compliance with the Statute of the Company and the applicable legislation. 	 -. 

ARTICLE 8 
Applicable legislation 

The activity of the Company is arranged by the provisions of the Statute signed by the founding 
partners and notarized by me and in my presence, in accordance with the provisions of the 
applicable laws in the Republic of Albania. 

ARTICLE 9 
Settlement of disputes 



- 
..-.-- 

; 
fti) ,r 

' 	. 
VERTETIM 

 

correctly same with the original and signed accordingly./ 

Tirana, o{j .05.2018 

NOTARY 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
NR. 	REP. 

C(L- 
6 

Vërtetohet firma e përkthyeses Enisa Karaxho, banuese në Tiranë e njohur personalisht prej meje, 

e cila përktheu nga gjuha shqipe ne gjuhen angleze ne menyre korrekte njësoj me 

origjinalin dokumentin bashkengjitur dhe nënshkroi rregullisht. 

Tiranë, 

 

.O520l 8 

 

  

    

NOTERE 

REPUBLIC OF ALBANIA 
NOTARY CHAMBER OF IRANA 
NO. 	REP. 

xeda 
17Pi; 

It, 
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ATT D STATION 

I certify the signatu1 of the translator Enis. araxho, resident in Tirana, known 

personally by me, whi8trans1ate.. a documentftbd from Albanian to English 


